
 

  

公益財団法人 富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630番地 
Tel：076-434-5710  Fax：076-436-0146 
URL: http://www.toyama-eyebank.com  

E-mail：info＠toyama-eyebank.com 

No.120-1 2013/1  

ご 挨 拶 

公益財団法人富山県アイバンク理事長 大黒幸雄 

 新年を皆様ご壮健の内にお迎えになられました事、心からお目出度く存じ

ます。 

 お陰様で、アイバンクも創立 20周年を迎え、先年９月には、多くの方の

ご協力を頂き、記念大会を成功裏に行わせて頂きました。有難うございまし

た。 

その間の活動に、多くの県民皆さんのご理解がより一層深まったのでしょ

うか、例年を越える多くの方よりご献眼を頂き、移植希望の方々への朗報と

なりました。 

富山県内ライオンズクラブが最も大きい奉仕活動として設立し、営々と営

んで参りました成果が表れてきたものと、これまでの役員はじめ関係各位に

厚く感謝を致しております。 

現在、日本のアイバンク数は 54になり、殆どのアイバンクにはライオン

ズクラブが関与しており、各地で盛んな活動を続けております。 

全国的には、富山県アイバンクは中位の実績を挙げておりますが、県民人

口からすれば上位の位置となります。 

何卒これからもアイバンク運動にご理解頂き、ご支援方お願い申し上げま

す。 

 ∞∞ ２名の方からご献眼いただきました ∞∞

去る 12 月 13 日、富山市の 60 歳代女性よりご献眼いただきました。保険証裏

にご意思を記載されており、ご本人様の意思を尊重してのご提供でした。1R1ZC

高瀬清春氏(富山 LC)よりガバナー感謝状の伝達が行われ、大黒幸雄理事長が弔

辞を奉読いたしました。 

去る 12 月 19 日、射水市の 80 歳代女性よりご献眼いただきました。ご本人の

お人柄を慮ってのご提供でした。2R2ZC山田真功氏(氷見 LC)よりガバナー感謝状

の伝達が行われ、大黒幸雄理事長が弔辞を奉読いたしました。 
 

 ∞∞ 本当にありがとうございました ∞∞

◆理事会を開催いたしました 

去る 12 月 3 日、富山県民会館にて、

理事会を開催いたしました。平成 24 年度

中間期事業報告並びに決算報告につい

て討議され、原案通り可決承認されまし

た。 



 

・献眼登録者数 5名
　年度累計 67名

・献眼者数 2名
　年度累計 24名

・奉仕銀行助成金 ¥0
　年度累計 ¥2,500,000

・寄附金収入 ¥32,000
　年度累計 ¥2,744,919

・賛助会費収入 ¥124,000
　年度累計 ¥842,000

・募金収入 ¥72,959
　年度累計 ¥612,193

[寄附金等収入合計] ¥6,699,112

《12月の事業実績の概要》

◆光寿会様より講演依頼 

去る 12月 12日、宇奈月温泉延楽

にて、魚津人権擁護委員光寿会様

にご依頼いただきまして、「アイバン

クについて」と題して入江 Co が講演

させていただきました。 

◆高岡市民病院で角膜移植講演 

去る 12 月 13 日、高岡市民病院臓

器･組織移植委員会主催の講演が開

催されました。講師は宮腰晃央先生(富

山大学附属病院眼科)、演題は「角膜

移植の現状」でした。移植手術を担当

する医師の立場からのお話に、多くの

病院職員様が傾聴していらっしゃいまし

た。 

助成金・寄附金・賛助会費・募金等に 

関するご報告 
（12/１～12/31まで）敬称略 

寄附金 
・河島早苗 10,000円 
・有限会社永栄商事(富山雷鳥 LC) 10,000円 
・二上 功 3,000円 
・姫川安美 3,000円 
・千龍義信 3,000円 
・境 里子 3,000円 

賛助会費 
[法人] 株式会社マルチ･アクセス･カンパニー・ 

日光商事・ヤマ自動車株式会社・有限会社平野石油・ 

東光運輸株式会社・丸進商事株式会社・ 

有限会社笹島商事・有限会社山下建築設計事務所・ 

北陸エンジニアプラスチック株式会社・ 

株式会社マスイ(以上 10社高岡伏木 LC) 

[個人]  植田芳樹(一般)、松倉正機(黒部 LC)、 

鳥山 博・青木英勝・渡邊一三・堀 巌・山口清和・ 

山崎泰邦(以上６名高岡伏木 LC) 

募金 
・入善ライオンズクラブ 40,853円 

・ポプラ伏木古府店 13,787円 

・ポプラ中屋店 11,651円 

・居酒屋笑[えみ] 6,668円 
 

ありがとうございます 

公益財団法人 富山県アイバンク 

〒930-0194 富山市杉谷 2630番地 
Tel：076-434-5710  Fax：076-436-0146 
URL: http://www.toyama-eyebank.com  

E-mail：info＠toyama-eyebank.com 
No.120-2 2013/1  


